UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /TB-SNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lai Châu, ngày         tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của Sở Nông nghiệp và Môi trường năm 2026

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013; Thông tư số 04/2021/TT-TTCP

ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Quyết định số 40/2015/QĐ-UBND ngày 21/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lai Châu ban hành quy chế tiếp công dân trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Quyết định

số 415/QĐ-SNNMT ngày 04/4/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc

ban hành Quy chế tiếp công dân của Sở Nông nghiệp và Môi trường; Quyết định

số 416/QĐ-SNNMT ngày 04/4/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc

ban hành Nội quy tiếp công dân của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo Lịch tiếp công dân tại địa điểm

tiếp công dân năm 2026, như sau:

I. LỊCH TIẾP CÔNG DÂN

1. Tiếp công dân thường xuyên

Công chức được giao nhiệm vụ tiếp công dân của Sở Nông nghiệp và Môi

trường thực hiện tiếp công dân tất cả các ngày làm việc trong tuần.

2. Tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp công dân định kỳ vào ngày

25 hằng tháng. Trường hợp lịch tiếp công dân trùng với ngày nghỉ, ngày lễ, Tết

thì thực hiện vào ngày làm việc tiếp theo. Trường hợp đột xuất, Giám đốc Sở

không thể tiếp công dân theo lịch đã định vì lý do khách quan thì có thể ủy

quyền lại cho một Phó Giám đốc Sở tiếp công dân. Việc ủy quyền được đăng tải

trên Trang thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường, niêm yết tại

phòng tiếp dân của cơ quan.

3. Tiếp công dân đột xuất của lãnh đạo

Ngoài việc tiếp công dân định kỳ, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường thực hiện tiếp công dân đột xuất theo quy định tại khoản 3, Điều 18 Luật

tiếp công dân.

4. Tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo bằng

hình thức khác

- Hình thức văn bản giấy: Gửi về địa chỉ Sở Nông nghiệp và Môi trường

2

tỉnh Lai Châu, tầng 1, nhà F, Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh Lai Châu.

- Hình thức điện tử: Gửi về hộp thư vp.sonnmt@laichau.gov.vn.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần (buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11

giờ 30 phút, buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút).

2. Địa điểm: Phòng Tiếp công dân của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Địa chỉ: Tầng 1, tòa nhà làm việc Văn phòng Đăng ký đất đai (Đại lộ Lê Lợi, tổ

5, phường Tân Phong, tỉnh Lai Châu).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Văn phòng Sở chủ trì tổ chức công tác tiếp công dân định kỳ và đột

xuất của lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường; chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, bảo

đảm các điều kiện cần thiết và bố trí công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân

thường xuyên theo quy định.

Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng Sở trong việc cung

cấp hồ sơ, tài liệu và tham gia phục vụ tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố

cáo, kiến nghị, phản ánh khi có yêu cầu.

Thông báo lịch tiếp công dân năm 2026 của Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Lai Châu được niêm yết tại phòng tiếp công dân và công khai trên

Trang thông tin điện tử của Sở để nhân dân và các cơ quan, đơn vị có liên

quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);
- Thanh tra tỉnh;
- Ban Tiếp công dân tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Hùng

mailto:vp.sonnmt@laichau.gov.vn

		Ngô Xuân Hùng
	2025-12-25T15:15:30+0700
	Signer's office
	Ngô Xuân Hùng
	Signing document

		2025-12-25T15:22:44+0700

		2025-12-25T15:22:38+0700

		2025-12-25T15:22:38+0700

		2025-12-25T15:23:16+0700